Uberlieferung: I, fol. 1717
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 190 Nr. 159.

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siehe in der Einleitung S. 15 f.

Conr(ad)us et cetera.

Gvillehelmi! fidelis nostri petitionem nostro culmini porrectam nuper re-
cepimus, quod, cum dudum ipse Gvillehelmus pro quondam Petro? penes Bar.?
de tali loco fideiusserit in unciis auri XII et obligaverit se, ut, si quod damp-
num vel expensas pro rehabenda predicta pecunia eundem B(ar.) subire con-
tingeret, dictus P(etrus) ad integram restitutionem ipsorum teneretur eidem, et
idem G(villehelmus) tam debitum predictarum XII unciarum auri quam uncias
auri IIII°", quas memoratus B(ar.) pro recuperanda ipsa pecunia expendit, eidem
B(ar.) exsolverit, sicut dixit, pro eo, quod in omnem causam intervenerat fide-
iussor, nec restitutionem exinde potuerit ab eodem habere, ad H. tunc temporis
mag(nu)m? camerarium? ipsarum partium, ut asseruit, maiestatis nostre litteras
impetravit, ut de bonis eiusdem P(etri), que rationabiliter ad manus curie no-
stre devenerant, eidem G(villehelmo) solventi sortem et interesse predicto B(ar.)
fieret solutio pecunie supradicte, si re ipsa numerationem pecunie intervenisse
probaret per V testes omni exceptione maiores, qui ipsi numerationi interfue-
rint, cum idem B(ar.) eidem P(etro) mutuavit non per inania instrumenta vel
cauciones alias simulatas. Eo itaque asserente mandatum nostrum predictum per
eundem non fuisse executioni debite mandatum, quia prius fuerat ab ipso offitio
camerariatus amotus ac supplicante sibi super eo per nostram excellentiam pro-
videri.

Tue fidelitati mandamus, quatenus, si tibi constat de predictis inspecta
mandati nostri ad eundem predecessorem® tuum propterea destinati ac diligen-
ter adtenta® de bonis prefati quondam P(etri), que ad manus nostre curie deve-

159. a) magm [, anch magistrum wdre maglich; siehe Einleitung S. 16. b) precessorem .
c) folgt emn Verweiszeichen auf ein am Rande nachgetragenes Wort, von dem aufgrund der Be-
schneidung des Buchblockes allerdings nur ein e als letzter Buchstabe erbalten ist 1.

159. 1) Nicht identifiziert.
2) Nicht identifiziert.
3) Nicht identifiziert.
4) Nicht identifiziert.
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nerunt, eidem G(villehelmo) solventi, ut dictum est, sortem et interesse predicto
B(ar.) de predicta pecunia solvas, ut est iustum.

160.

Kinig Konrad (IV.) bezieht sich auf die Klage eines namentlich nicht ge-
nannten Inhaber eines Lehens, er kinne die mit dem Lehen verbunde-
nen Dienste an die konigliche curia nicht mebr leisten, da ein grofier Teil
des Lehens in fremde Hande gelangt sei. Da derartige Verduflerungen
durch konigliche Gesetze zu widerrufen sind, befiehlt der Herrscher eine
Untersuchung der Vorginge und gegebenenfalls die Riickstellung der
entfremdeten Rechte.

Uberlieferung: I, fol. 171°-1772".
Druck: —-.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 191 Nr. 160.

Conr(adus) reintegratoribus et cetera.

Exposuit excellencie nostre talis, quod, cum habeat feodum unum in tali
loco, de quo servire curie nostre tenetur, multa de feodo ipso alienata sunt illi-
cite seu distracta, que, nisi revocentur ad ius et proprietatem ipsius feodi, non
poterit exinde servicium debitum curie nostre facere, ut tenetur et debet.

Cum igitur huiusmodi alienationes feodorum dudum secundum sacras
constitutiones nostras per vos mandaverimus revocari, fidelitati vestre manda-
mus, quatenus vocatis coram vobis, qui fuerint evocandi, et ipsius cause meritis
diligenter adtentis, quecumque de feodo ipso in preiudicium servicii exinde cu-
rie nostre debiti alienata illicite inveneritis seu distracta, ad ius et proprietatem
ipsius studeatis mediante iusticia revocare.

161.

Konig Konrad (IV.) befiehlt einem ungenannten Funktiondr, den Biirger
M. nicht zu beschweren, der vom ehemaligen secretus Sicilie zwe: pari-
clate Landes gegen eine entsprechende jihrliche Abgabe iibertragen er-
halten hat (unvollstindig).

15

20

25

30

15

20

25

30

Nr. 159-162 237

Uberlieferung: I, fol. 172".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 191 Nr. 161.

Beim Begriff pariclate diirfte es sich um eine in Sizilien gebriuchliche Bezeichnung
fiir eine bestimmte Fliche Landes handeln. Er lisst sich in Diplomen der Kaiserin
Konstanze sowie Friedrichs I1. in der Form paricla, parricla, pariclum, parriculum
nachweisen; vgl. etwa Die Urkunden der Kaiserin Konstanze, bearb. von KOLZER
Nr. 2 8. 7 (aus einer Vorurkunde) sowie die Belege im Glossar von Bd. 1: Die Ur-
kunden Friedrichs I1. 1198-1212, bearb. von KocH S. 417. (Hinweise von Herrn
Konstanciak vom Mittellateinischen Wérterbuch Miinchen).

Conradus et cetera.
M.! civis talis, fidelis nostri, petitio continebat, quod, cum talis, olim secre-

tus Sicilie?, duas pariclatas® terrarum, que de demanio nostro non erant nec ca-
strorum nostrorum aut nostris solatiis oportuna, in tali loco, qualibet sollemp-
nitate servata sacris nostris constitutionibus comprehensa, eidem M. ad annuum

censum bona fide locaverit pro certa videlicet annua victualium quantitate, curie
nostre indempnitate servata, et idem M. melius, quam primo erant culte, excoli
faciat terras ipsas, tu eum in possessionem ipsarum contra iusticiam impetis et

molestas.

Eo itaque supplicante et cetera, mandamus tibi, quatenus, si premissa veri-

tate nituntur, eundem M. super possessionem predictarum terrarum contra iu-
sticiam non impetas nec molestes nec ab aliquo permittas mol(estari)® et cetera.

162.

(Konig Konrad IV.) befieblt dem GrofSkammerer, dass auf Bitten des fi-
delis G., dessen baiulus schon in vergangenen Zeiten die Gerichtsbarkeit
iiber die Vasallen des G. wahrgenommen hat, nach der Uberpriifung des
Sachverhaltes dieses Recht anch in Hinkunft ungestort ausiiben darf.

Uberlieferung: I, fol. 172"

Druck: ---.
161. a) p mit waagrechten Querstrich unten, anch periclatas wdire maéglich 1. b) Auflésung
unsicher I.
161. 1) Nicht identifiziert.

2) FRIEDL, Studien S. 510-512 bietet eine nur unvollstindig rekonstruierbare Liste der Sekreten von
Sizilien von 1240 bis 1264.
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Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 191 Nr. 162.

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siehe in der Einleitung

5. 158

Magno camerario.

G.! fidelis noster porrecta nostro culmini petitione humiliter supplicavit,
ut, cum quosdam vasallos suos habeat in terra tali, qui semper coram predeces-
soribus suis et ipso temporibus felicium regum facere iusticiam consueverunt et
debent, homines ipsos non compelli ad iusticiam faciendam per alium baiulum
quam per suum mandare secundum iusticiam dignaremur.

Cuius supplicationibus inclinati, fidelitati tue mandamus, quatenus, si tibi
diligenti inquisitione premissa constiterit, quod homines G. predicti per alium
baiulum quam per suum ad faciendam iusticiam non consueverint ex antiquo
conpelli nec aliqua alia iusta et rationabilis causa subsistat, propter quam bai-
ulo G. prefati predictorum vasallorum suorum sit in faciendo iusticiam cohertio
denegata, predictos vasallos s(uos)? per baiulum suum, sicut consuetum asserit,
permittas de cetero conherceri®, cum de ipsis in causis civilibus iusticia postula-
tur.

163.

(Konig Konrad IV.) beauftragt den Justiziar des Prinzipats mit der Un-
tersuchung der Klage des R., Sohn des Johannes de Pag,, dem einst die
Burghut des castrum sancti Magni iibertragen worden war, wobei die
damit verbundenen Einkiinfte nicht ausreichten, weshalb er einen Kredit
bei Biirgern von Avella(?) aufgenommen hat. Nach dem Tod des Vaters
weigerten sich die Glaubiger, die verpfindeten Giiter wieder herauszu-
geben, von denen sie den vierfachen Ertrag der Schuld einnahmen. Der
Justiziar soll die Richtigkeit dieser Klage iiberpriifen und gegebenenfalls
die Riickgabe der verpfindeten Giiter veranlassen.

Uberlieferung: I, fol. 172°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 191 Nr. 163.

162, a) Auflosung unsichert; maglich wire etwa auch scilicet 1. b) sic I.

162. 1) Nicht identifiziert.
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Tusticiario Principatus' et cetera.

R.2, filius quondam Iohannis de Pag?, fidelis noster, ad presentiam no-
stram accedens humiliter exposuit coram nobis, quod, cum dudum dicto patre
suo ad castri nostri sancti Magni* custodiam ordinato ac nichil de stipendiis pro
ipso castro necessariis ab offitialibus nostris habere valente per eum multociens
requisitis, ut servicia nostra defectum in aliquo minime paterentur, idem pa-
ter suus quasdam terras et possessiones suas talibus civibus Auellani® pro certa
quantitate pecunie prefinito certo tempore obligavit, et deinde medio tempore
patre suo viam universe carnis ingresso et termino restituende pecunie iam elap-
so predicti creditores prefatas et terras et possessiones sibi reddere denegarunt
in suum preiudicium et gravamen, maxime cum perceperint de fructibus et pos-
sessionibus earundem terrarum ad quadruplum eius, quod predicto patri suo
pro dicto negotio mutuasse noscuntur. Quare maiestati nostre humiliter suppli-
cavit, ut super eo sibi dignaremur misericorditer providere.

Cuius supplicationibus inclinati, mandamus tibi, si tibi constiterit, quod de
fructibus rerum obligatarum tantum a predictis creditoribus perceptum fuerit,
quanta fuit quantitas pecunie mutuate, cum ex perceptione fructuum sibi vi-
deantur solvere creditores, predictas terras taliter obligatas eidem R. secundum
iusticiam restitui facias, nisi talis conventio interesse dicatur, que ex computa-
tionem? fructuum impediat et petitionem crediti non extinguat®.

164.

(Konig Konrad IV.) befieblt dem Grofikimmerer, einem namentlich
nicht genannten Bittsteller nach der Priifung seiner Eignung ein nicht ge-
nanntes Amt mit den iiblichen Zuwendungen zu iibertragen.

Uberlieferung: I, fol. 173",
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 192 Nr. 164.

163. a)sic L

163. 1) Prinzipat ist der siidl. Teil des heutigen Kampanien.

2) Nicht identifiziert.

3) Nicht identifiziert.

4) San Mango sul Calore (2), Prov. Avellino, Kampanien (Hinweis von Prof. Licinio, Bari).

5) Avella, Prov. Avellino, oder Avellino, Kampanien.

6) Hier wird moglicherweise Bezug genommen auf die Konstitution Friedrichs I1. I 103, ed. STUR-
NER S. 291 f.: De recuperandis rebus feudalibus et de perceptione fructuum.

240 DIE INNSBRUCKER BRIEFSAMMLUNG

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siehe in der Einleitung S. 15 f.

Magno camerario.

Supplicavit excellentie nostre talis fidelis noster, ut ipsum in tali offitio per
statui, sicut alii statuuntur, mandare de nostra gratia dignaremur.

Nos igitur ob laudabile testimonium, quod de fide sua fuit in nostra curia
perhibitum, suis supplicationibus inclinati, fidelitati tue mandamus, quatenus, si
ad ipsum offitium ex qualitate persone de consilio nostrorum fidelium suffitiens
et ydoneus reputetur, tu ipsum super eo pro parte nostre curie debeas ordinare
sub expensis, quas propterea statuti alii perceperunt.

165.

(Konig Konrad 1V.) weist den GrofSkdmmerer an, dem Getrenen R., der
ein Leben eines einzigen miles und balistarius iibertragen erbielt, zusditz-
liche Abgaben zukommen zu lassen, damit seine Einkiinfte mindestens
das AusmafS von 15 Unzen Gold jibrlich erreichen. Dabei sind aber die
Rechte der koniglichen curia genau zu beachten und insbesondere auf
Befestigungen Riicksicht zu nehmen. Uber die Durchfiihrung der genan-
er bestimmten MafSnahmen ist an den Konig Bericht zu erstatten.

Uberlieferung: I, fol. 1737
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 192 Nr. 165.

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siebe in der Einleitung S. 15 f.

Magno camerario.

Dum R.., fidelis noster, de feodo unius militis et balistarii in iurisditione
tua fidei et serviciorum suorum intuitu duxerimus de nostra gratia providen-
dum, fidelitati tue mandamus, quatenus de excadentiis curie nostre feodalibus
vel non feodalibus in iurisdictione tua tantum sibi vel suo nuntio debeas assi-
gnare sub servitio supradicto, unde sibi in puris proventibus et obventionibus
aliis, collectis nostris in eis minime numerandis, uncias auri XV sibi proveniant
annuatim.

165. 1) Nicht identifiziert.
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In huius autem executione mandati sic te procedere volumus fideliter et
prudenter, quod in nullo ius curie nostre depereat nec memoratus R. fidelis no-
ster nostre provisionis in aliquo diminuitionem non incurrat, cautus quod ad
feoda, que nostris sunt solatiis vel castrorum munitionibus deputata, aucto-
ritate presentis manus tuas aliquatenus non extendas, quid et ubi sibi duxeris
assignandum, nostre curie fideliter rescripturus. Si vero concessio sit de castro,
addatur arma insuper et quecumque curie nostre mobilia sunt ibidem ante as-
sigationem ipsius ad opus curie nostre recipiens, facias ea cum omni diligentia
custodiri. Quid super assignatione ipsa feceris, distincte nostro culmini rescrip-
turus.

littere plagentium®

166.

(Papst) Innozenz (recte Gregor 1X.) richtet an die Herzogin (Theodora)
von Osterreich nach dem Tode ihres Mannes ( Leopold V1.) einen langen
Trostbrief, in dem unter anderem die Ergebenbeit des Verstorbenen ge-
geniiber der Kirche und dem Papst sowie die Rolle des Herzogs als Frie-
densvermittler geriihmt werden.

--, (1230 nach Juli 28)

Uberlieferung: I, fol. 1739-174%.

Druck: Urkundenbuch zur Geschichte der Babenberger IV/2 Nr. 1152 5. 183-185,
mit zahlreichen Varianten nach mebreren Uberlieferungen, aber obne I (BUB).
Regesten: BFW Nr. 6816; POTTHAST Nr. 8596; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben
§. 192 Nr. 166.

Innocentius®® et cetera® ducisse Austrie!.
Quod potati doloris amaritudine amaricate anime filie® consolationis haus-

tum proponimus propinandum, sinceritas efficit caritatis, que nil humanum a

d 2

se reputans® alienum®, nonumquam® condolentif condolet et compatitur pacien-

165. a) sic I, mit roter Tinte und etwas griflerer Schrift in Freiranm nachgetragen. Siehe Abb. 8a.
166. a) iiberlange I-Initiale 1. b-b) Nobili mulieri BUB.. c) folgt nostre BUB.
d) reputat BUB. ¢) que sic omni BUB. f) dolenti BUB.

166. 1) Hgin. Theodora von Osterreich (1 1246).
2) Terenz, Heautontimorumenos I 1, 25, ed. BROTHERS S. 48; WALTHER, Proverbia 2 Nr. 11108 (mit
weiteren Belegen).
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ti, ut non minus in alienis quam in suis angustiis anxietur. Sane audito nuper
obitu clare memorie ducis Austrie?, viri tui, non potuimus graviter non contur-
bari&, qui eum tamquam Christianissimum principem in minori offitio consti-
tuti speciali diligentes affectu, ipsum erga Romanam ecclesiam et nos non tam
argumentis probabilibus quam experimentis evidentibus fidelem probavimus
et devotum. Quare tantam gerebamus de ipsius securitate fiduciam, ut eiusdem
in negotio" pacis acquiesceremus consiliis et desideriis faveremus, reputan-
tes ei deberi, quicquid sibil honoris et gratie impertiremurX. Tibi quoque tam-
quam filie speciali a domino benedicte paterno contribulamur affectu, scientes
te in subtractione tanti viri, cum quo #na caro fuisti4, acerbis doloribus cruciari.
Verum ne, si doloris causas exaggerare' velimus, doloris vulnus non tam medi-
cinaliter pertractare quam lacerare crudeliter videamur, necessarium™ est, ut ad
eum, qui vulnerat et medetur™, merentes erigens® sospitate®, nos et alii humiles?
revertamur, ut ab eo, gui nos in omni tribulatione nostra misericorditer conso-
latur’, consolationis benefitium mereamur, presertim cum dampnis huiusmodi
nec occurri valeatd nec succurri’. Qui enim proprio filio suo non pepercit, sed pro
nobis omnibus tradidit illum®, nullum unquam contra legem® generalem® nature
voluit eximi morte carnis, ut nulli' preiudicet, generalem legis* conditionem in-
temeratam" singulis™ observando. Ceterum, cum idem dux corde contritus, ore
confessus, sumpto viatico salutari, sicut confidimus, feliciter ad Christum mi-
graverit, diligentibus eum gaudendum est pocius quam dolendum, quia, qui* sic
percursum® huius vite celestis glorie bravium apprehendit, quanto cursum cele-
rius consummavit, tanto est felicior reputandus. Sed inquies forsitan®. Nec for-
titudo lapidis fortitudo mea nec caro mea caro” enea est, quin® tam rigidis® inci-
sa doloribus® doleat vehementer, et coniugalis affectus® non' patitur, ut aput®
me ipsius8 memoria deleatur” , cum perfecta' caritas non excidat carne etiam
decedente, nec nos quidem castigati doloris modestiam! intendimus inhibere,

g) turbari BUB. h) negociis BUB. 1) sibi merito BUB. j) possemus BUB. k) im-
pertiri BUB. 1) exaggrege I. m) necesse BUB. n) folgt et BUB. o) erigit BUB.
p) humiliter BUB. q) folgt in homine BUB. r) succuri /. s) mit Verweiszeichen
korr. aus generalem legem 1. t) folgt etiam BUB. u) nature BUB. v) fehlt BUB.
w) singlis 7. x—x) si currens stadium BUB. y) forte BUB. z) fehlt BUB. a) folgt
eadem caro mea BUB. b) rigide BUB. c) fehlt BUB. d) nec BUB. e) affectio
BUB. f) fehlt BUB. g-g) in eadem ipsius viri BUB. h) moriatur BUB. 1) fehlt
BUB. j) molestiam BUB.

3) Hg. Leopold VI. von Osterreich (11981230 Juli 28).
4) Vgl Matth. 19, 6; Marc. 10, 8.

5) Iob 5, 18.

6) Iob 5, 11.

7) 2. Cor. 1, 4.

8) Rom. 8, 32.
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ne contra legem nature frustra contendere videamur, queX sic est provide tem-
peranda, ne contra legem dei erigi videatur. Nam que secundum! tristicia mor-
tem, que autem secundum deum™ penitentiam in salutem stabilem operatur. Est
quandoque®, unde potes temporaliter consolari, quia de sepulta radice ramus
prodiit gratiosus®, dum de patre natus est filius’, ut vix sentiatur amissus, cui-
us non extraneus est successor. [taqueP rogamus et monemus, quatenus non ne-
ges consolari animam9, sed memor domini delecteris in omnibus operibus eius’
sanctis® et omni merore deposito te ac® tuos salubriter consoleris, ut sis etiam,
sicut condecet!, consolationis aliis in exemplum, clamores®, luctus convertens in
orationum suffragia et meroris lacrimas commutes in opera pietatis. Nos autem,
qui patres orphanorum et iudices tenemur existere viduarum, te ac filium tuum,
quantum cum deo et honestate poterimus, gratia prosequi proponimus et favo-
re, ut benivolentiam¥, quam ad defunctum habuimus, transeat" ad heredes*.

167.

(Ein Papst) schreibt einen Trostbrief an eine unbekannte Empfingerin.

Uberlieferung: 1, fol. 174°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 192 Nr. 167.

Mater ecclesia, merentium propicia consolatrix, erga illas personas uberi-
orem solet exhibere miserationis affectum, que consolationis solatio destitute
quasi videntur exposite calumpniis et molestiis perversorum. Unde licet aput
nos non sit personarum acceptio, ut cuiquam contra iusticiam in iuditio defera-
mus, qui magnum et parvum iudicare tenemur, quia tamen a domino per pro-
phetam nobis indicitur defensio viduarum!, deo prestamus obsequium, cum
pietatis intuitu illis in sua iusticia nos favorabiles exhibemus, eorum quieti con-
sulimus, dum corripimus inquietos.

k) folgt tamen BUB. 1) folgt seculum est BUB. m) folgt est BUB. n) enim BUB.
o) vorher generosus getilgt I. p) Ideoque BUB. q) folgt tuam BUB. r) suis BUB.
s) et BUB. t) folgt Fretranm von ca. etnem cm. I. u) folgt et BUB. v) benivolencia

BUB. w) folgt etiam BUB. x) folgt Dat. etc. BUB.

9) Hg. Friedrich 11. von Osterreich (1230-1246).
167. 1) Vgl Isai. 1, 17.
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168.

Anonymer Trostbrief.

Uberlieferung: I, fol. 174-175"; Troyes, Bibliothéque Municipale Ms. 1482 fol. 427
und 143%4b; ScHALLER, Handschriftenverzeichnis S. 360 und 374 (T1 und T2)
Druck: ---.

Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 193 Nr. 168.

Sublatus? est nobis® filius vir et® frater et mihi nepos karissimus?. Amarus
est dolor multumque communis et® angustia mutua. Et quis inter nos® alium
consolabiturg? Scio, quod ex officio teneor sed” in dolore forte non minorP. Sa-
ne' scriptum est, guial proprio filio suo non pepecerit' deus, qui et! legem mortis,
quam a primis parentibus genus contraxit™ humanum, sic transmisit ad poste-
ros, quod in persona filii observata exceptionem non patitur in" subiectis”. Por-
ro in manu domini mors et vita et® utraqueP sui iuris existit et hac et illa utitur
iure suo, unde non facit iniuriam, cum vited terminum morte claudit. Ceterum,
quoniam’ turbat® afflictio mentem' et verba dolor" intercipit, stilum abbrevio,
ne, si amara disfunderetur materia, missa pagina" plus meroris" et minus con-
solationis haberet. Quia vero* sicut domino placuit, ita factum est, ut volunta-
ti divine reddatur natura¥ conformis, ad invicem consolemur? in illo, gui ponit
humiles® in sublimi et merentes® erigit sospitate®?, et utinam sic in devotione etd
humilitate recte correctionis dextram® cognoscamus, quod in nobis® virtute pa-
ciencie ipsius¢ amaritudo dulcescat et ipsius" pia providencia in prospera con-
vertantur adversa.

168. a) S feblr T2. b) vobis T2. c) feblt T2. d) folgt Maths. (Lesung unsicher) T1;
M. T2. ¢) fehlt T1 und T2. f) folgt poterit T1. g) consolare, sed in dolore propter
hec nequaquam minor, sed 71. h-h) consolare T1. i) folgt quia T2. i) quod T1;
folgt dominus 71, T2. k) feblt T1, T2. 1) fehit T1, T2. m) traxit 71. n) fehlt T1.
o) fehlt T1, T2. p) utrumque 77, q) fehlt T2. r) quia 72, s) folgt eine Liicke fiir
ca. zwel Buchstaben I. t) folgt vestram T1. u) dolore 72, v) folgt et T1. w) do-
loris T1. x) fehlt T2. y) feblt T1. z) consolamur 72, a) homines 71. b) in-
herentes (Lesung unsicher) T1. c—c) fehlt T1. d) Lesung unsicher I; ac T2, e) sic I;
dexteram T2, f) divinum T71. g) illius T1. h) feblt T1, T2.